

## گزارشی از برگزاری مراسم ۸ مارس روز جهانی زن در آمستردام / هلند



امسال بار دیگر کمیته برگزار کننده مراسم ۸ مارس در همبستگی با مبارزات زنان در سراسر جهان و فعالین سازمان زنان هشت مارس که یکی از برگزار کنندگان این مراسم است همراه با سایر نیروها و شرکت کنندگان در میدان دام آمستردام روز جهانی زن را برگزار کردند.

کمیته برگزار کنندگان از تشکلات و سازمان‌های گوناگون و از کشورهای مختلف علاوه بر پرچم مرکزی؛ با پلاکاردها و پرچم‌های خودشان در این مراسم شرکت داشتند. برنامه از ساعت ۶ بعداز ظهر در محل تجمع شروع شد.



قبل شروع تظاهرات عده ای مشغول روشن کردن مشعل‌ها شدند که در هنگام راهیمایی مسیر راه را روشن و عابرین را به مراسم جالب می کرد.

امسال ۱۰۸ سالگرد گرمی داشت مراسم ۸ مارس روز جهانی مبارزات زنان مصادف بود با دومین گردهمایی زنان پایه در نپال به همین دلیل تعدادی از برگزار کنندگان هر ساله در مراسم امسال حضور نداشتند و مراسم هشت مارس را در کنار سایر زنان در نپال برگزار کردند.



برنامه با خوش آمدی گوئی و تبریک روز جهانی زن از طرف کمیته برگزار کننده آغاز شد.



هر گروهی اعلامیه خود در بین عابرین و شرکت کنندگان پخش می کرد. اعلامیه سازمان زنان هشت مارس به مناسبت روز جهانی زن به زبان انگلیسی و فارسی در بین شرکت کنندگان پخش شد. برخی هنگام گرفتن توجه شان به تیتر اعلامیه جلب می شد و می گفتند که باید نکات جالبی داشته باشد؛ افرادی هم خودشان برای گرفتن اعلامیه می آمدند.



یکی از فعالین زن ترک در مورد موقعیت زنان و حمله نیروهای سرکوبگر ترکیه به برگزار کنندگان مراسم روز زن صحبت کرد و اعتراضشان را به کشتار مردم در کوبانی توسط دولت فاشستی ترکیه تحت رهبری اردوغان اعلام کردند و جمعیت هم با شعار اردوغان تروریست است مرگ بر تروریست انزجار خود را از دولت فاشستی ترکیه اعلام کردند.

بعد گروه هنری برنامه؛ چند ترانه اعتراضی به زبان هلندی خوانند و جمعیت با دادن شعار برای شروع راهپیمایی آماده می شد.



شعارهای مراسم امسال:

«زنده باد ۸ مارس؛ مبارزات آن‌ها و مبارزه ما نشانه همبستگی بین المللی زنان است؛ ما مسئول پرداختن بحران اقتصادی که دولت عامل آن است نیستیم؛ ما زنان برای به دست آوردن حقوق برابرمان مبارزه می کنیم. نه به سکسیم نه به راسیسم» جمع ایرانیان شعار «جمهوری اسلامی ایران تروریست و قاتل است و باید سرنگون شود؛ ما علیه امپریالیست‌ها هستیم» سردادیم.





سپس راهپیمایی از مرکز شهر به سمت سالن برنامه به راه افتاد که در طول مسیر راهپیمایی جمعیت با دادن شعار، پخش موزیک و مشعل به دست توجه عابریں را به خود جلب می کردند. دختر و پسر جوان آنارشیستی در مسیر راهپیمایی به صف ما ملحق شدند که با تمام قدرت و نیرو شعارها را فریاد می زند و انرژی و شور و شوق آنها به سایرین هم انرژی می داد. متأسفانه آنها را بعد از اتمام راهپیمایی ندیدیم و احتمالاً وارد سالن نشده بودند.



بعد از اتمام راهپیمایی، برنامه در سالن ادامه یافت. بعد از صرف غذا و نوشیدنی؛ برنامه‌ی هنری آناهیتا با همراهی پدرش جعفر امیری ترانه‌های انقلابی را با نواختن ویلون، پیانو و زدن دف بسیار عالی اجرا کردند. سپس به طور کوتاه تاریخچه روز جهانی زن از طرف کمیته برگزار کننده ارائه شد و خبر کوتاهی از مراسم روز جهانی زن در نپال داده شد؛ و مراسم با برنامه‌های هنری پایان یافت.



سازمان زنان هشت مارس (ایران-افغانستان) - هلند ۱۰ مارس ۲۰۱۶